Общественная комиссия по проведению общественных
обсуждений проектов - участников Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды на территории Находкинского

городского округа, и подведения итогов

П Р О Т О К О Л №1

«06 » марта 2025 года в 14-00 часов актовый зал № 1 администрации НГО

Состав общественной комиссии утвержден распоряжением администрации
Находкинского городского округа от 25.05.2023 № 241-р

Заместитель председателя: Шевченко Антон Владимирович, заместитель главы
Находкинского городского округа;

Секретарь: Карпова Анна Витальевна, главный специалист отдела по обеспечению
деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере общественного
самоуправления департамента по связям с общественностью и средствам массовой
информации муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления Находкинского городского округа».

Присутствовали:
Члены комиссии:

Белобородова Ю.В.- общественный наблюдатель;

Воронина А А . - начальник финансового управления администрации Находкинского
городского округа;

Зубкова Т.Н. - начальник департамента по обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере экономики и предпринимательства
муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Находкинского городского округа»;

Долгова Т.А. - начальник управления внешних коммуникаций администрации
Находкинского городского округа;

Коротец И.В. - начальник отдела экологии и природопользования администрации
Находкинского городского округа;

Мильченко А.И. - депутат Думы Находкинского городского округа, Находкинское
отделение ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Ольшевская Т.В. - начальник управления культуры администрации Находкинского
городского округа;

Подгорный С.А. - заместитель главы администрации Находкинского городского округа
-  начальник территориального управления микрорайона города «поселок Ливадия»;

Сазонтова И.П. - начальник управления благоустройства администрации Находкинского
городского округа;

Устинов А.И. - директор муниципального казенного учреждения «Управление
капитального строительства» Находкинского городского округа;

Устинова О.В. - начальник отдела по обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере общественного самоуправления департамента
по связям с общественностью и средствам массовой информации муниципального
казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского округа»;

Фирсенков В.А. - директор муниципального казенного учреждения «Департамент
архитектуры, градостроительства и землепользования города Находка».

Приглашённые лица:

Сикисов Евгений Петрович - заместитель директора по капитальному строительству
муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»
Находкинского городского округа.
Рой Константин Евгеньевич - директор муниципального казенного учреждения
«Управление городским хозяйством»
Чайкина Юлия Александровна - директор муниципального бюджетного учреждения
редакция газеты «Находкинский рабочий».

На заседании присутствуют 13 членов комиссии, кворум имеется, общественная
комиссия правомочна.

Комиссия осуществляет свою деятельность на основании Положения об
общественной комиссии по проведению общественного обсуждения проектов -
участников Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды на территории Находкинского городского округа, и подведению итогов,
утвержденного распоряжением администрации Находкинского городского округа от
25.05.2023 № 241-р.

Организация общественных обсуждений проектов прошла путем удаленного
(дистанционного) голосования с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» через платформу обратной связи «Госуслуги:
Общественное голосование», на официальных страницах администрации
Находкинского городского округа в ВКонтакте https://vk.com/ngo_adm и Telegram
https://t.т е /nhkadm.», в дополнительном пункте сбора предложений -  муниципальное
казенное учреждение «Управление капитального строительства» Находкинского
городского округа, адрес электронной почты: uks.nakhodka-citv@mail.ru с 26.02.2025 по
28.02.2025.

Повестка заседания:

1. О подведении итогов общественных обсуждений проектов - участников
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на
территории Находкинского городского округа и об определении общественной
территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для
реализации проекта.

2

https://vk.com/ngo_adm
https://t.%d1%82%d0%b5/nhkadm.%c2%bb
mailto:uks.nakhodka-citv@mail.ru

СЛУШАЛИ:

А.В. Шевченко -  в результате рейтингового голосования, согласно результатам
общественных обсуждений по выбору территории, голоса распределились следующим
образом:

1.1. на официальной странице администрации Находкинского городского округа в
ВКонтакте https://vk.com/ngo_adm:

Всего проголосовало 1618 человек:

Благоустройство сквера «Строителей» - 72 голоса;

Благоустройство объекта «Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия,

павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г.» - 1411 голосов;

Благоустройство сквера им. Степана Гейца -  135 голосов.

1.2. на официальной странице администрации Находкинского городского округа в
Telegram https://t.me/nhkadm:

Всего проголосовало 7942 человека.

Благоустройство сквера «Строителей» - 937 голосов;

Благоустройство объекта «Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия,
павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г.» - 2789 голосов;

Благоустройство сквера им. Степана Гейца - 4216 голосов.

1.3. через платформу обратной связи «Госуслуги: Общественное голосование»:

Всего проголосовало 62 человека.

Благоустройство сквера «Строителей» - 1 голос;

Благоустройство объекта «Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия,
павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г.» - 61 голос;

Благоустройство сквера им. Степана Гейца - 0 голосов.

1.4. в дополнительном пункте сбора предложений на адрес электронной почты:
uks.nakhodka-citv@mail.ru муниципального казенного учреждения «Управление
капитального строительства» Находкинского городского округа:

Всего проголосовало 11 человек.

Благоустройство сквера «Строителей» - 1 голос;

Благоустройство объекта «Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия,
павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г.» - 9 голосов;

Благоустройство сквера им. Степана Гейца - 1 голос.

Итого проголосовало 9633 человек.

Благоустройство сквера «Строителей» - 1011 голосов;

Благоустройство объекта «Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия,
павшим в годы Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г.» - 4270 голосов;

Благоустройство сквера им. Степана Гейца - 4352 голоса.

3

https://vk.com/ngo_adm
https://t.me/nhkadm
mailto:uks.nakhodka-citv@mail.ru

Общественной комиссии необходимо подвести итоги голосования по
выбору общественной территории - участника Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды на территории Находкинского
городского округа, планируемой к реализации в 2026-2027 гг., в отношении которой
поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта.

ПРЕДЛОЖЕНО:

А.В. Шевченко -  признать победителями итогов голосования:
- общественную территорию Находкинского городского округа планируемой к
реализации в 2026-2027 г.г., набравшую 4352 голоса - Благоустройство сквера им.
Степана Гейца;
- общественную территорию Находкинского городского округа планируемой к
реализации в 2026-2027 г.г., набравшую 4270 голосов - «Благоустройство объекта
«Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия, павшим в годы Великой
Отечественной Войны 1941-1945 г.г.»

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Подвести итоги голосования по выбору общественных территорий признать
победителями итогов голосования:

- общественную территорию Находкинского городского округа планируемой к
реализации в 2026-2027 г.г., набравшую 4352 голоса - Благоустройство сквера им.
Степана Г ейца;

- общественную территорию Находкинского городского округа планируемой к
реализации в 2026-2027 г.г., набравшую 4270 голосов - «Благоустройство объекта
«Сквер в районе мемориала жителям села Ливадия, павшим в годы Великой
Отечественной Войны 1941-1945 г.г.» и утвердить их.

Заместитель председателя конкурсной комиссии,
заместитель главы Находкинского городского
округа

Секретарь конкурсной комиссии, главный
специалист отдела по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа
в сфере общественного самоуправления
департамента по связям с общественностью и
средствам массовой информации

4